
 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21 мая 2018 года                       № 42                    с. Новоандреевка 

 

Об утверждении размера средней платы за содержание жилого 

помещения для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения на территории администрации Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района 

 

 
В соответствии со статьями 12, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации от 

29.12.2004 № 188-ФЗ, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с  Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 

213/ПР  «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за 

содержание жилого помещения для собственников, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных 

индексов изменения размера такой платы», 
 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить размер средней платы за содержание жилого помещения для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории 

муниципального образования администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района, согласно приложению № 1; 
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3.  Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                                       В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района 

от 21 мая 2018г. № 42 

 
Размер средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом на территории администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольский 

район Республики Крым 
 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

Тип многоквартирного дома по видам благоустройства  

I  группа - лифты, 
холодное 

водоснабжение и 
водоотведение, 

центральное 
отопление и 

горячее 
водоснабжение, 
газоснабжение, 

электроснабжение 

II группа - 
холодное 

водоснабжение и 
водоотведение, 

центральное 
отопление и 

горячее 
водоснабжение 

(газовые 
водонагреватели), 

газоснабжение 
электроснабжение 

(лифты 
отсутствуют) 

III группа – 
холодное 

водоснабжение и 
водоотведение 

индивидуальное 
отопление и 

горячее 
водоснабжение, 
газоснабжение, 

электроснабжение 
(отсутствуют 

лифты и 
центральное 
отопление) 

IV группа – 
холодное 

водоснабжение и 
водоотведение 

печное отопление, 
электроснабжение, 

(отсутствуют 
лифты, центральное 
отопление, горячее 

водоснабжение, 
газоснабжение) 

V группа – 
холодное 

водоснабжение, 
электроснабжение 

(отсутствуют 
лифты, 

центральное 
отопление, 

горячее 
водоснабжение, 
газоснабжение, 
водоотведение) 

VI группа – 
электроснабже

ние 
(отсутствуют 

лифты, 
центральное 
отопление, 

горячее 
водоснабжение 
газоснабжение, 
водоснабжение 

и 
водоотведение)

. 

1 

Администрация 
Новоандреевского 

сельского поселения 
Симферопольского 

района 

14,94 8,52 11,77 9,60 8,08 - 
размер средней платы за 

содержание жилого 
помещения для собственников 

жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе 

способа управления 
многоквартирным домом 

 
 


